[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2025

                             № 1794
г. Великий Устюг
О проведении аукциона на заключение

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьёй 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  решением Великоустюгской Думы от 14 апреля 2023 года № 31 «Об осуществлении полномочий в сфере распространения средств наружной рекламы», Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: билборд (отдельностоящая двухсторонняя) с местом размещения: придорожная полоса а/д Урень-Шарья-Никольск-Ширяево на 389 км + 000 м, площадью и размером информационной части 36 (3*6) кв. м.

2. Установить:

а) начальную цену предмета аукциона (минимальный годовой размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 15500,00 (пятнадцать тысяч пятьсот) рублей;

б) величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) – 775,00 (семьсот семьдесят пять) рублей;

в) величину задатка - 3100,00 (три тысячи сто) рублей;
г) срок договора - 5 (пять) лет.

3. Комитету по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области:

а) организовать работу по размещению извещения о проведении аукциона на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа не менее чем за 30 дней до даты проведения аукциона.

б) организовать работу по заключению договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с победителем аукциона.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области Бестужеву Ю.В.
Временно исполняющий полномочия Главы

Великоустюгского муниципального округа

                                 И.А. Быков